
 

 

(PA Digitale - Varie  n. 26/2018) 

 

OGGETTO: Iscrizione della Dott.ssa Valentina Pedani alla Summer School “Digital tools for Humanists” 2018, 

che si terrà dal 25 al 29 giugno presso l’Università di Pisa, Laboratorio di cultura digitale - Decreto di impegno 

e pagamento - CUP: B51I18000510001 

Cap. 112.913 – Indennità di Missione e Trasferta 

Voce del piano dei conti integrato: U.1.03.02.02.002 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/11 convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n. 111 del 15 luglio 2011, dal primo settembre 2012 è stato ripristinato l'Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE), quale ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, cui subentra senza soluzione di continuità alle 

funzioni istituzionali e attività già affidate alla soppressa Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20/10/2017, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018;  

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

VISTO l’allegato B con il quale il Referente della Linea 3, Dott.ssa Maria Teresa Sagri, ha richiesto l’iscrizione 

della Dott.ssa Valentina Pedani alla Summer School “Digital tools for Humanists” 2018, organizzata 

dall’Università Pisa, che si terrà dal 25 al 29 giugno presso il Laboratorio di cultura digitale della suddetta 

Università; 

RILEVATO che il suddetto modulo “B” debitamente compilato e inserito digitalmente su PA Digitale (proposta 

n. 327 del 06/06/2018) ha compiuto tutto l’iter procedimentale ed acquisita, altresì, l’autorizzazione a 

procedere del Presidente e del Direttore Generale dell’Ente (atto finale n. 282 del 11/06/2018); 

RILEVATO che la quota di iscrizione individuale è pari ad € 250,00 a persona a cui occorre aggiungere l’IVA al 

22% per € 55,00 per una spesa complessiva di € 305,00; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo 112.913 – Indennità di Missione e Trasferta, Voce del 

piano dei conti integrato: U.1.03.02.02.002 del Progetto PTA Linea 3 “Modelli per l’analisi e la lettura dei 

principali fenomeni del sistema scolastico e valutazione degli effetti dei processi di innovazione e dell’uso delle 

ICT, CUP: B51I18000510001; 

VERIFICATO che, per procedere al pagamento, come indicato sulla pagina dedicata del sito dell’Università 

(all.to 1), le istituzioni pubbliche italiane devono procedere mediante girofondo sul conto di tesoreria n. 

0306382 intestato a DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA, LETTERATURA E LINGUISTICA – UNIVERSITA’ DI 

PISA – C.F. 80003670504 – piazza Torricelli n. 2, Pisa; 

 

 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
5
6
5
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
4
-
0
6
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

DECRETA 

 

 di autorizzare la Dott.ssa Valentina Pedani a partecipare alla Summer School “Digital tools for 

Humanists”, organizzata dall’Università di Pisa, che si terrà dal 25 al 29 giugno presso il 

Laboratorio di cultura digitale della suddetta Università; 

 di impegnare a favore dell’Università di Pisa, Dipartimento di Filologia Letteratura e Linguistica, 

l’importo complessivo di € 305,00, di cui € 250,00 come quota di iscrizione cui aggiungere 

l’IVA al 22% per € 55,00 a valere sul Capitolo 112.913 – Indennità di Missione e Trasferta, 

Voce del piano dei conti integrato: U.1.03.02.02.002 del Progetto PTA Linea 3 “Modelli per 

l’analisi e la lettura dei principali fenomeni del sistema scolastico e valutazione degli effetti dei 

processi di innovazione e dell’uso delle ICT, CUP: B51I18000510001;  

 di provvedere al pagamento della quota di iscrizione mediante girofondo sul conto di tesoreria n. 

0306382 intestato a DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA, LETTERATURA E LINGUISTICA – 

UNIVERSITA’ DI PISA – C.F. 80003670504 – piazza Torricelli n. 2, Pisa; 

 di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

Visto 

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Francesca Sbordoni                                                                                                                                                

                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  

Flaminio Galli  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Dirigente dei Servizi Finanziari 

Francesca Fontani 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

FS/oc 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
5
6
5
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
4
-
0
6
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


